
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRO-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GENÉTICA E 
MELHORAMENTO DE PLANTAS

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE RECURSOS CONTRA O 
RESULTADO PARCIAL

A Comissão de avaliação do processo seletivo de bolsista de doutorado 
sanduíche do  Programa de Pós-Graduação em Genética e Melhoramento de 
Plantas referente ao Edital PRPG/UFLA nº 82/2024 e ao Edital CAPES 26/2024 
– PDSE, no uso de suas atribuições,

Resolve:

Divulgar o resultado da avaliação dos recursos contra o resultado parcial 
do(a)s candidato(a)s no processo seletivo:

Candidato(a) Resultado do Recurso Detalhamento
Karla Carvalho de 
Azevedo

Provido As notas atribuídas ao(às) 
candidatos(as) foram 

recalculadas após retificar as 
pontuações dos currículos 
do(a)s orientadores(as), 

conforme previsto no item 
6.2.7.1 do Edital PRPG.

Letícia Gabriela 
Silva

Provido As notas atribuídas ao(às) 
candidatos(as) foram 

recalculadas após retificar as 
pontuações dos currículos 
do(a)s orientadores(as), 

conforme previsto no item 
6.2.7.1 do Edital PRPG. O 

tempo de duração do plano de 
pesquisa foi observado como 

critério de desempate. 
Contudo, todo(a)s o(a)s 

candidato(a)s cuja inscrição foi 
deferida apresentaram planos 

de mesma duração no exterior.
Beatriz Panegassi 
de Souza

Improvido A comissão deliberou pela 
impossibilidade de 

apresentação de novos 
documentos após encerrado o 
período de inscrições. Assim, 



manteve-se a candidata como 
não elegível, conforme item 3.10 

do Edital PRPG.
Gleice Aparecida da 
Silva Lima

Improvido A comissão deliberou pela 
impossibilidade de 

apresentação de novos 
documentos após encerrado o 
período de inscrições. Assim, 
manteve-se a candidata como 
não elegível, conforme item 3.10 

do Edital PRPG.

Prof. José Airton Rodrigues Nunes
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO 

PROCESSO SELETIVO


	RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE RECURSOS CONTRA O RESULTADO PARCIAL

		2025-01-22T18:28:45-0300




